

Bilag 1.

Om udarbejdelse af bidrag til forslag til finanslov for 1979 og budgetoverslag for 1980, 1981 og 1982.

1. Bidrag til forslag til finanslov for finansåret 1979 med tilhørende budgetoverslag for finansårene 1980, 1981 og 1982 skal som meddelt i finansministeriets cirkulære af 9. december 1977 afgives til budgetdepartementet *senest den 28. april 1978.*

Budgetteringsrammer og personalelofter.

2. Grundlaget for fastsættelsen af budgetteringsrammerne har været budgetoverslagstallene for 1979 til 1981 korrigeret for de af regeringen stillede ændringsforslag i januar 1978 samt af tiltrådte aktstykker, ny lovgivning og tekniske korrektioner.

Ved fastsættelsen af budgetteringsrammerne er der taget hensyn til en videreførelse af begrænsningen i dispositionsadgangen svarende til 1,25 pct. af de rammebelagte bevillinger. Der vil derfor ikke som for tidligere finanslove efterfølgende blive udsendt et cirkulære vedrørende den nævnte begrænsning i dispositionsadgangen.

Ved rammefastsættelsen er der desuden taget hensyn til den reduktion i ministerernes udgifter, der er forudsat opnået som følge af de foranstaltninger, der er gennemført i henhold til L 455 1975 om gennemførelse af energibesparende foranstaltninger i statens bygninger m.v.

Endvidere er det ved fastsættelsen af budgetteringsrammerne taget i betragtning, at der i budgetteringsperioden vil være mulighed for at opnå støtte fra EF til forskellige projekter, herunder bl. a. gennem den nye regionalfond.

Endelig er der ved rammefastsættelsen taget højde for de besparelser visse ministerier og styrelser har opnået eller vil opnå ved tilslutning til det såkaldte SCL-informationssystem.

Budgetteringsrammerne fremgår af bilag A.

Personalelofterne er anført i bilag B.

Budgetteringsforudsætningerne.

3. Bidragene udarbejdes i overensstemmelse med de i Budgetvejledning 1975, pkt. 24 anførte generelle forudsætninger.

Der anvendes de i januar måned 1978 gældende lønninger og de pr. 1. januar 1978 gældende priser.

I bilag C er givet en vejledende oversigt over stigningerne i visse lønninger og priser fra budgetteringsniveauet for finanslovforslaget for april-december 1978 til det nye budgetteringsniveau.

Budgetteringsteknik.

4. Bidragenes systematik og opstilling skal følge reglerne i Budgetvejledning 1975, specielt punkterne 41 og 42 og 72-74, med de ændringer, der er nødvendiggjort af omlægningen af statens finansår til kalenderåret samt af etableringen af edb-budgetsystemet.

Edb-budgetsystemet.

a. Der erindres om den fra og med finansåret 1. april-31. december 1978 etablerede opdeling af finanslovforslaget med anmærkninger i tre publikationer:

Finanslovforslagets tekst, der alene omfatter selve bevillingsforslaget.

Anm. I omfattende beløbsangivelser m.v. for 6 finansår samt en specifikation på standardkonti af henholdsvis Driftsudgifter og Indtægter for regnskabstal, bevilningstal og finanslovforslagstal.

Anm. II til finanslovforslaget omfattende anmærkningerne i øvrigt.

Styrelsernes bidrag til finanslovforslaget omfatter alene bidrag til anm. I og II, idet finanslovforslagets tekst udarbejdes af finansministeriet på grundlag af anm. I.

Trykningen af finanslovforslagets tekst og anm. I for finansåret 1979 og fremefter vil ske direkte på grundlag af det til I/S Da-